[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2024  № 767
г.Старая Русса
О проведении рейтингового голосования

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Новгородской области от 01.02.2019 № 53 «О проведении рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой формирования комфортной городской среды», с целью участия населения в осуществлении местного самоуправления, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень общественных территорий, сформированный для проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году.

2.Провести 13 апреля 2024 года рейтинговое голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году в соответствии с муниципальной программой муниципального образования город Старая Русса «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Старая Русса на 2018-2027 годы», путём открытого голосования на территориальных счетных участках (далее - открытое голосование).

2.1.Определить время проведения открытого голосования с 09:00 часов до 18:00 часов.

2.2.Создать     следующие    территориальные   счетные    участки    для
2
 осуществления открытого голосования:

помещение муниципального автономного учреждения Центр культуры «Русич» по адресу: г. Старая Русса, ул. Александровская,  д. 22;

помещение магазина «Десяточка» по адресу: г. Старая Русса, ул.Латышских Гвардейцев, д.40а;

помещение муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры им. Т. Фрунзе» по адресу: г. Старая Русса, Городок, д.27.
3.Назначить ответственными лицами за проведение рейтингового голосования:

Труфанова Дмитрия Ивановича, председателя комитета по управлению жилищно-коммунальным и дорожным хозяйством Администрации муниципального района, телефон 2-23-28;

Хлебодарову Ирину Викторовну, заместителя председателя  комитета, заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства комитета по управлению жилищно-коммунальным и дорожным хозяйством Администрации муниципального района, телефон 2-23-74.

4.Опубликовать  постановление  в  периодическом  печатном издании  – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального   района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa. gosuslugi.ru/).
Первый заместитель
Главы администрации          Г.Ю. Кузьминова
	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 04.04.2024  № 767

Перечень

общественных территорий, сформированный для проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году

 1.Благоустройство общественной территории в Парке Победы               г. Старая Русса (II этап).
2.Благоустройство общественной территории  около дома № 6 на         ул. Латышских Гвардейцев в г. Старая Русса.

3.Благоустройство общественной территории около дома № 174 на улице Возрождения в г. Старая Русса.